

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 884,459.57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Etajul 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	75.40	24.21 24.21	1,825.52 1,825.52
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	261.68	25.16 13.26	6,584.54 3,470.56
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	90.00	16.47 15.57	1,481.92 1,401.14
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	261.70	123.10 36.90	32,216.05 9,657.47
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	261.70	15.74 13.84	4,120.02 3,621.62
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	261.70	37.44 31.71	9,798.41 8,299.58
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	261.70	38.79 31.71	10,152.35 8,299.58
8	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur	m2	198.00	49.79 39.21	9,858.91 7,763.34

1	2	3	4	5	6	7
		strat				
9	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	53.46	1,098.28 92.42	58,713.84 4,940.89
10	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2	19.90	900.61 98.89	17,922.13 1,967.94
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	177.20	32.32 28.83	5,727.93 5,108.67
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	39.60	266.78 167.21	10,564.42 6,621.68
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	285.70	92.45 92.26	26,414.16 26,357.54
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65.00	62.82 40.36	4,083.41 2,623.53
15	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	6.00	1,029.82 1,027.50	6,178.92 6,165.01
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	350.70	100.10 80.72	35,106.07 28,309.90
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	6.00	968.30 328.66	5,809.81 1,971.97
18	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte	m2	350.70	442.17 317.13	155,070.31 111,217.49

1	2	3	4	5	6	7
		deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala				
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	143.00	266.77 167.21	38,148.41 23,911.60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			439,777.13
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				439,777.13 263,535.03
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare				
20	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	414.00	27.81 21.91	11,513.61 9,071.07
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PP-R/FB PN25,D25 ST (cu fittinguri)	m	414.00	28.35 20.18	11,736.44 8,354.93
22	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	96.00	135.81 117.05	13,037.69 11,236.78
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Robinet cu bila italica FF1 cu americana MF d25"	buc	25.00	34.33 8.65	858.26 216.22
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	414.00	6.59 5.19	2,728.01 2,148.41
25	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	96.00	27.19 25.37	2,610.16 2,435.56
26	RpID14A	Revizuirea robinetilor cu ventil din fonta cu flanse, de 10-30 mm	buc	25.00	123.56 121.66	3,088.91 3,041.57
27	RpID10B	Montarea robinetului de retinere, cu clapa, drept, din fonta, cu flanse, Pn 10 at, cu diametrul de 1"-1 1/4"	buc	8.00	113.89 58.81	911.15 470.51
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu	t	5.40	66.15	357.23

1	2	3	4	5	6	7
		roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare			54.78	295.80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			46,841.46
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				46,841.46 37,270.85
		1.3. Lucrari sanitare				
29	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	20.00	63.43	1,268.52
					63.43	1,268.52
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	40.00	45.55	1,822.06
					45.55	1,822.06
31	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	60.00	84.82	5,089.37
					41.52	2,490.91
32	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm teu	buc	31.00	54.34	1,684.56
					31.71	983.10
33	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm otvod 90	buc	20.00	59.39	1,187.81
					31.71	634.26
34	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm dop	buc	40.00	44.85	1,794.19
					31.71	1,268.52
35	SD01A	Robinet bila apa D1/2	buc	20.00	68.72	1,374.32
					7.50	149.92
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari MP 20x15	buc	20.00	23.01	460.16
					15.57	311.36
37	IC53A	Niplu din bronz D1/2	buc	20.00	12.18	243.62
					8.65	172.98
38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	20.00	516.82	10,336.49

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			126.85	2,537.04
39	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	28.00	20.11 8.07	563.15 226.03
40	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	6.00	47.33 46.13	283.96 276.76
		Cheltuieli directe	Lei			26,108.21
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				26,108.21 12,141.46
		1.4. Reparatia acoperisului				
41	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	400.00	39.23 38.63	15,692.88 15,452.88
42	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	400.00	12.57 4.04	5,029.37 1,614.48
43	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	400.00	70.12 39.21	28,047.92 15,683.52
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10.00	72.08 72.08	720.75 720.75
45	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10.00	31.71 31.71	317.13 317.13
46	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10.00	32.25 0.00	322.50 0.00
		Cheltuieli directe	Lei			50,130.55
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				50,130.55 33,788.76
		Cheltuieli directe	Lei			562,857.35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				346,736.10
		Cheltuieli directe	Lei			562,857.35
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %			78,015.62
		Cheltuieli de depozitarea materialelor	2 %			3,671.58
		Transportarea materialelor	5 %			9,178.94
		Total				653,723.49
		Geeltueli de regie	8.5 %			55,566.49
		Total				709,289.98
		Beneficiu de deviz	4 %			28,371.59
		Total				737,661.57
		TVA	20 %			146,798.00
		Total deviz:				884,459.57
		Inclisiv salariu				346,736.10

Intocmit

Verificat

